
    奈  栄  第   ６５号 

                                令和４年１２月２０日 

 

  会 員 各 位 

                                       

公益社団法人 奈良県栄養士会 

                             会   長  松田 仁 

                                                     （ 公 印 省 略 ） 

 

災害時栄養・食生活支援研修会の開催について（派遣依頼） 

 

  平素は、当会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

  さて、近年の地震や豪雨など甚大な被害をもたらすような自然災害発生による脅威が高まって

います。 

災害発生時においては、災害直後から長期にわたり被災者への食事の提供およびその質の確保、

栄養管理が重要となるため、実際に被災された市町村の災害対応を学び、必要な取り組みができ

るよう下記のとおり研修会を開催しますので、会員の皆様にはご多用のこととは存じますが、是

非ご参加くださいますようお願いたします。 

なお、研修会はＷｅｂ配信と、会場参加のハイブリッド方式により開催いたします。 

 

記 

 

１． 実施日時及び場所 

令和 ５年 ２月２８日（火） １３時３０分～１６時３０分 

               （受付13:00～ ・ ZOOM入室13:00） 

県営福祉パーク ２階研修室（田原本町大字多７２２番地 TEL：0744-32-8848） 

・会場参加者は当日受付時に資料を配付いたします。 

・Zoom配信 開催数日前にZoom入室招待メールおよび研修会資料等を送信します。 

事前に視聴するWeb環境の確認をお願いします。 

２． 内容 

（１） 講演「熊本地震の経験で学んだこと」 

     講師：益城町保健福祉センターはぴねす 

         管理栄養士 塚田千尋 氏 

    質疑応答  

（２） 公衆衛生事業検討会 

・乳幼児健診等で活用するパンフレット等の媒体の更新 

・来年度事業について 等 

３． 対象者：内容（１）：管理栄養士、栄養士、学生、市町村防災担当者等 

内容（２）：栄養士会公衆衛生事業部会員 

４． 参加費：会員･･･無料 

非会員･･･5,000円（会場または、事前に振込先を連絡します） 

５． 申し込み：事業部名（または所属名）・氏名・電話番号・Ｗｅｂ配信先アドレスを明記し、

栄養士会事務局へＦＡＸまたはメールにより２／２０（月）迄に申し込んでください。 

参加の方は、会場およびZoomの旨を明記して下さい。 

TEL：0744-33-2166  FAX：0744-33-2177  e-mail：n-eiyou@m4.kcn.ne.jp 


